# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vetus Testamentum - Cod. St. Peter perg. 88 - 91**

Vetus Testamentum - St. Peter perg. 91

**[S.l.], [14. Jh.]**

Amos

[urn:nbn:de:bsz:31-28488](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28488)

minit. Ante hunc itaq; terre motu. amos ppheta tempib; pdicti. regis et tempib; ierowam filij ioas regis isrl' in eas gentes que lectione cōprehense sunt. ad eas causas q̄s memorauit ultiones affuturas denunciaat. Et quia idē ppheta in seq̄ntib; ait. in trib; impietatib; et sup q̄tuor nō dūtam eū: t̄tio peccatorū idulgentiā deū dare posse significat. Quē quarto eadē peccata dimittentib; nec penitentiā nec indulgentiā daturū denunciaat. Nam p ignis similitudinē quā pdictas gentes imittendū pdixit. graue atq; irreuocabile dei iram ad eūsiōnem earūdem ciuitatū que p̄cesserant uoluit demō-

**n**

**A**mos. **Ante alius** strare. pastor et rusticus. et tribuor mora distingens. paucis uerbis explicari nō potest. Quis enī digne exprimat tria et q̄tuor scelera damasci gaze tyri idumee filioꝝ amon et moab et septimo octauoq; gradu iude et isrl'. Hic loquit̄ ad uaccas pingues que sunt in monte sa-

marie. et ruiturā domū maiore minorēq; testat. Ipe ceruit fictore locuste: et stantē dñm sup litum murū ul' ad amantinū et uncinū pomoy attrahentē supplicū peccatorib; et famē in tra. Non famē panis neq; sitim aque: s; audiendi ubi dñi. Nō dixit uba s; ubum. Amos uō interpretat̄ onustus. hic amos spiritali grā plenus. pphetauit in ceteros pphas. Non enī ip̄e solus erat pphetes. nisi ante pastor fuisset. Qui etiā tuba sua clangit. p singulos dies erudiens et docens in ecclia. In uitate enī uox omniū pphetay tanq̄m tuba spiritalis est pdicans i ecclā scdm qd̄ scriptū est. Ascēde in montē excellū tu qui e uangelizas sion: exalta uocē tuam et cetera. **Explicit plogus. Inapit̄ textus.**

**U**erba a mos qui fuit i paltozalib; thecūe: quidic sup isrl' i

**A**  
dieb; ozie regis iuda et indi  
eb; ieroboam filij ioas regis  
isrl: ante duos annos tremo  
tus. **E**t dixit. **D**ñs de sion ru  
giet: et de ierlm dabit uocem  
suam. et luxerūt speciosa pa  
stor. et exsiccatus est uertex  
carmeli. **H**ec dicit dñs. **S**up  
trib; scelerib; damasci. et sup  
quatuor nō iutam eū: eo qd̄ tri  
turauerino in plaustis fer  
reis galaad. **E**t mittā ignē  
in domū azahel: et deuora  
bit domus benadab. **E**t cōte  
ram uertem damasci: et dis  
pdam hitatorē de campo ido  
li. et tenentē sceptrū de domo  
uoluptatis. et trāsseret̄ pl̄s  
syrie cyrenen dicit dñs. **H**ec  
dicit dñs. **S**up trib; sceleri  
b; gaze et sup quatuor nō i  
utam eū: eo qd̄ trāstulerit  
captiuitatē pfectam. ut cō  
cluderit eam in idumea. **E**t  
mittā ignē in murū gaze. et  
deuorabit edes eius: et dis  
pdam habitatorē de azoto.  
et tenentē sceptrū de aschalo  
ne. **E**t iutam manū meam  
sup acharon: et pibunc reli  
q̄e philistinor dicit dñs d̄s.  
**H**ec dicit dñs. **S**up tribus

scelerib; tyri et sup quatuor nō  
iutam eum: eo qd̄ cluse  
runt captiuitatē pfectam in  
idumea: et nō sunt recorda  
ti federis fratrū. **E**t mittā  
ignē in murū tyri: et deuora  
bit edes eius. **H**ec dicit d̄s.  
**S**up trib; scelerib; edom. et  
sup quatuor nō iutam eū:  
eo qd̄ psecutus sit in gladio  
frēm suū. et uiolauit mise  
ricordiā eius: et tenuerit ul  
tra furore suū. et indigna  
tionē seruauit suā usq; in  
finem. **M**ittā ignem in the  
man: et deuorabit edes bos  
re. **H**ec dicit dñs. **S**up trib;  
scelerib; filior̄ amon: et sup  
quatuor nō iutam eū. eo qd̄  
dissecuerit pregnantes ga  
laad ad dilatandū termi  
nū suū. **E**t succendā ignē ī  
murū rabbath: et deuora  
bit edes eius in ululatu in  
die belli. et in turbine ī die  
cōmotionis. **E**t ibi mel  
chom in captiuitatē: ip̄e  
et pncipes eius simul dicit  
domin⁹ deus. **H**  
**H**ec dicit dñs. **S**up tri  
b; scelerib; moab. et  
sup quatuor nō iutam eum.

eo qđ incendit ossa regis idu  
mee usq; ad cinerē. Et mittā ig  
nem in moab. et deuorabit e  
des carioth. et moriet in soni  
tu moab in clangore tube. Et  
disperdam iudicē de medio eius.  
et omīs pncipes eius interficiā  
cū eodicit dñs. **Hec dicit dñs.**  
**S**up trib; scelerib; iuda et sup  
quatuor nō iuram eū: eo qđ ab  
reuerit legem dñi. et mandata  
eius nō custodierit. Deceperit  
enī eos idola sua: post que abi  
erant patres eorū. Et mittā  
ignē in iuda: et deuorabit e  
des ierlm. **Hec dicit dñs.** Sup  
trib; scelerib; isrl' et sup qua  
tuor nō iuram eū. p eo qđ  
uendiderint argento iustu.  
et pauperem pro calciamentis.  
**Q**ui iterunt sup puluerē t  
re capita pauperū. et uia hu  
milū declinant. et filius ac  
pat' eius iterunt ad puellā.  
ut uiolarent nom' scm' meū.  
et sup uestimētis pigneratis  
accubuerit iuxta omē al  
tare: et uinū dāptorū bibe  
bant in domo dei sui. **E**go  
aut' extirpauit amorreū a  
facie eorū. cui' altitudo cedro  
rū altitudo eius: et fortis ipse

cū querit. et iterum fructū ei de  
sup. et radices eius subit. **E**  
go sum qui ascende uos feci  
de tra egypti. et eduxi uos in  
deserto quāraginta ānis. ut  
possideretis terram amorrei:  
et suscitauit de filiis uis in  
phetas. et de iuuenib; uis  
nazareos. Nunquid nō ita est  
filius isrl' dicit dñs: et p  
bans nazareis uinū: et p  
phetis mandabatis dicen  
tes. ne pphetetis. **E**cce ego  
stridebo sup uos. sicut stridet  
plaustrū onustū feno. et pe  
bit fuga a uelocē. et fortis nō  
obtinēbit uirtutē suā. et ro  
bustus nō saluabit animā  
suā. et tenens arcū non sta  
bit. et uelox pedib; suis nō  
saluabit. et ascensor equi nō  
saluabit animā suā. et ro  
bustus in corde. in die fortis  
nudus effugiet in die illa.  
dicit dñs. **A**  
**A**udite uerbum qđ locu  
tus est dñs sup uos.  
filiy isrl': sup omī cognatio  
ne quā eduxi de terra egyp  
ti dicens. **T**antum modo uos  
cognoui ex omīb; cognatio  
nib; t're. **I**deo uisitabo sup

uos omnis iniquitates vestras. Nunc quid ambulabunt duo pariter. nisi uenerit eis. Nunc quid rugiet leo in saltu. nisi habuerit pradam. Nunc quid dabit catus leonis uocem de cubili suo. nisi aliquid apprehenderit. Nunc quid ceter auis in laqueum terre absque aucupe. Nunc quid auferetur laqueus de terra. ante quam ceperit. Si clanger tuba in ciuitate. et populus non expauescet. Si erit malum in ciuitate. quod dominus non fecit. Quia non faciet dominus deus uerbum. nisi reuelauerit secretum suum ad suos suos prophetas. Leo rugiet. quis non timebit. Dominus deus locutus est. quis non prophabit. Auditum facite in edibus azoti. et in edibus domus egypti. et dicite. Gigantem super montes samarie. et uidete insanias multas in medio eius. et calumniam patientes in penetribus eius. Et nescierunt facere rectum. dicit dominus. Thesaurizantes iniquitatem et rapinam in edibus suis. Propterea hec dicit dominus deus. Tribulabitur et curuetur terra. et detrahetur ex te fortitudo tua. et diripientur edes

tue. Hec dicit dominus. Quomodo si eruat pastor de ore leonis duo crura aut extremum auricule. sic eruent filii israhel qui habitant in samaria. in plaga lectuli. et in damasco grabato. Audite et testamini in domo iacob dicit dominus deus exercituum. quia in die cum uisitare cepero per uariationes israhel super eum. uisitabo et super altaria Bethel. Et amputabuntur cornua altaris et cadent in terra. Et percutiam domum hiemalem cum domo estiuam. et peribunt domus eburnee. et dissipabuntur edes multe dicit dominus. III

**A**udite uerbum hoc uacue pingues que estis in monte samarie. que calumniam facitis egenis. et fringitis pauperes. que dicitis dominis uestris. afferre et bibem. Iurauit dominus deus in seculo suo. quia ecce dies ueniunt super uos. et leuabunt uos in contibus. et reliquias uestras in oluis feruentibus. Et per apturas eribitis altera contra alteram. et percutiemini in armom dicit dominus. Venite ad Bethel. et imple agite. ad galgalam et mul-

triplicate p̄uaticationē. et of-  
ferre mane uictimas ūas tri-  
bz diebz. decimas ūas. ⁊ sacri-  
ficare de fermentato laudē. ⁊ uo-  
care uoluntarias oblationes.  
et annūciate. Sic enī uoluistis  
fily isrl' dicit dñs d̄s. Vnde et  
ego dedi uobis stuporē dentū  
in cunctis urbibz ūis: et in-  
digentiā panū in omnibz locis  
ūis. et nō estis reuersi ad me  
dicit dñs. Ego quoq; phibui  
a uob̄ imbrem cū adhuc tres  
m̄ses sup eēt usq; ad messē.  
et plui sup ciuitatē unā. ⁊ su-  
p ciuitatē alterā nō plui. Pars  
una compluta est: et pars sup  
quā nō plui aruit. Et uene-  
runt due et tres ciuitates ad  
ciuitatē unā ut biberēt aquā.  
et nō faciāte: et nō redistis ad  
me dicit dñs. Percussi uos ī  
uento iuente. et in aurugi-  
ne. multitudinē ortoz ūoz. ⁊  
uineaz ūaz. oliueta ūa et  
ficeta ūa comedit erugo: ⁊ nō  
redistis ad me dicit dñs. Ni-  
si in uos mortē in uia egypti.  
percussi in gladio iuuenes ūos.  
usq; ad captiuitatē equoz ues-  
troz: et ascendē feci putredi-  
nē castroz ūoz in naves ues-

troz: et nō redistis ad me dicit  
dñs. Subuertit uos sicut sub-  
uertit d̄s sodomā ⁊ gomorrā:  
et facti estis q̄i torris captus  
de incendio: et nō redistis ad  
me dicit dñs. Quapropt̄ hec  
faciā tibi isrl'. Postquā aut̄ hec  
fecero tibi: p̄parate in occur-  
sum dei tui isrl'. quia ecce for-  
mans montes ⁊ creans uen-  
tū. et annūcians homī elo-  
quiū suū: faciēs matutinā  
nebulā. ⁊ gradiens sup excel-  
sa terre. Dñs d̄s exercitū nom̄  
eius.

**A**udite ūbum istud. qd̄  
ego leuo sup uos plane-  
tū. domus isrl' recidit: nō  
adiciet ut resurgat. Vugo isrl'  
piecta est in tram suā. nō est  
qui susciet eam. quia hec di-  
cit dñs d̄s. Vrb̄s de qua eḡdi-  
ebant mille. relinquent̄ in  
ea centū. et de qua eḡdiebant̄  
centū relinquent̄ in ea decē.  
in domo isrl'. quia hec dicit d̄s  
domui isrl'. Querite me  
⁊ uiuetis: et nolite querere  
bethel. et in galgala nolite  
intrare. ⁊ in bersabe nō trāsi-  
bitis: quia galgala captiua  
ducet̄. ⁊ bethel erit inutilis.

**Q**uerite dñm et uiuite: ne forte comburatur ignis domus ioseph. et deuorabit. et non erit qui extinguat bethel: qui contumelias in absinthium iudicium et iusticiam in terra relinquitis. facientem arcturum et orionem et contumeliam in mane tenebras. et diem nocte mutantem. **Q**uocant aquas maris: et effundit eas super faciem terre. dñs non est eius. **Q**ui subtridet uastitatem super robustum: et depopulationem super potentem affert. **O**dio habuerunt in porta corruentem: et loquentem perfecte abominati sunt. **I**dicor pro eo quod diripiebatis pauperem. et perdidistis electam tollebatis ab eo. domos quod dicitur lapide edificabitis. et non habitabitis in eis. **V**ineas amantissimas plantabitis. et non bibetis uinum earum. quia cognouit multa scelera uestra et fortia peccata uestra. **H**ostes iusti: accipientes munus. et pauperes in porta deprimentes. **I**deo prudens in tempore illorum tacebit: quia tempus malum est. **Q**uerite bonum et non malum. ut uiuatis: et erit dñs exercituum uobiscum sicut dixistis. **O**dite malum et diligite bonum. et instituite in porta iudicium: si forte misereatur deus exercituum reliquias ioseph. **P**ropterea hec dicit deus exercituum dñator. **I**n omnibus plateis planctus: et in cunctis que foris sunt dicitur uenue: et uocabunt agricolam ad lucrum. et ad planctum eos qui sciunt plangere: et in omnibus uicinis erit planctus: quia pertransibo in medio tui dicit dñs. **N**e desidentibus die dñi. **U**t quid eam uobis. **D**ies dñi ista tenebre et non lux: quomodo si fugiat uir a facie leonis. et occurrat ei uersus. et ingredietur domum. et inuitat manu sua super parietem. et mordeat eum coluber. **N**unquid non tenebre dies dñi. et non lux. et caligo et non splendor in ea. **O**di et proieci festiuitates uestras: et non capiam odorem ceteruum uestrorum. **Q**uasi attuleritis michi holocausta. et munera uestra non suscipiam. et uota pinguium uestrorum non respiciam. **A**uferte a me tumultum carminum uestrorum. et cantica lute tue non audiam.

ds

**Q**uerite dñm et uiuite: ne forte comburatur ignis domus ioseph. et deuorabit. et non erit qui extinguat bethel: qui contumelias in absinthium iudicium et iusticiam in terra relinquitis. facientem arcturum et orionem et contumeliam in mane tenebras. et diem nocte mutantem. **Q**uocant aquas maris: et effundit eas super faciem terre. dñs non est eius. **Q**ui subtridet uastitatem super robustum: et depopulationem super potentem affert. **O**dio habuerunt in porta corruentem: et loquentem perfecte abominati sunt. **I**dicor pro eo quod diripiebatis pauperem. et perdidistis electam tollebatis ab eo. domos quod dicitur lapide edificabitis. et non habitabitis in eis. **V**ineas amantissimas plantabitis. et non bibetis uinum earum. quia cognouit multa scelera uestra et fortia peccata uestra. **H**ostes iusti: accipientes munus. et pauperes in porta deprimentes. **I**deo prudens in tempore illorum tacebit: quia tempus malum est. **Q**uerite bonum et non malum. ut uiuatis: et erit dñs exercituum uobiscum sicut dixistis. **O**dite malum et diligite bonum. et instituite in porta iudicium: si forte misereatur deus exercituum reliquias ioseph. **P**ropterea hec dicit deus exercituum dñator. **I**n omnibus plateis planctus: et in cunctis que foris sunt dicitur uenue: et uocabunt agricolam ad lucrum. et ad planctum eos qui sciunt plangere: et in omnibus uicinis erit planctus: quia pertransibo in medio tui dicit dñs. **N**e desidentibus die dñi. **U**t quid eam uobis. **D**ies dñi ista tenebre et non lux: quomodo si fugiat uir a facie leonis. et occurrat ei uersus. et ingredietur domum. et inuitat manu sua super parietem. et mordeat eum coluber. **N**unquid non tenebre dies dñi. et non lux. et caligo et non splendor in ea. **O**di et proieci festiuitates uestras: et non capiam odorem ceteruum uestrorum. **Q**uasi attuleritis michi holocausta. et munera uestra non suscipiam. et uota pinguium uestrorum non respiciam. **A**uferte a me tumultum carminum uestrorum. et cantica lute tue non audiam.

Et reuelabit quasi aqua iudiciū: et iusticia quasi torrens fortis. Nunquid hostias et sacrificiū obtulistis michi in deserto quadraginta annis domus israel? Et portastis tabernaculum moloch deo uero. et imagine idolorum uero. sidus dei uiri que fecistis uobis. Et migrare uos faciam trans damascum dicit dominus deus exercituum nomen eius. **VI**

**Q**ue qui opulenti estis in sion. et confiditis in monte samarie: optimates. capita populorum. ingredienti pompa tice domus israel. Transite in chalanne et uidete. et ire in deimath magna. et descendite in geth palestinorum. et ad optima queque regna hauri. si latior terminus eorum termino uero est: qui separati estis in diem malum. et appropinquatis solio iniquitatis. qui dormitis in lectis eburneis. et lasciuitis in stratis uiris: qui comeditis agnum de grege. et uitulos de medio armenti. qui canitis ad uocem psalterii. Sicut dauid putauerunt se habere uasa cantici. bibentes in fialis uinum. et optimo unguento delibuti: et

nichil patiebantur super irratione ioseph. Quapropter nunc migrabunt in capite filium migrantium: et auferetur factio lasciuentium. Iurauit dominus deus in anima sua: dicit dominus deus exercituum. Detestabor ergo superbiam iacob: et domos eius odi. Et tradam ciuitatem cum habitatoribus suis. Quod si reliqui fuerint decem uiri in domo una. et ipsi morientur: et tollet eum propinquus suus et comburet eum ut efferat ossa de domo: et dicet ei qui in penetralibus domus est. Nunquid adhuc est apud te? Et respondebit. finis est. Et dicet ei. Tace. et non recorderis nominis domini: quia ecce dominus mandauit et percussit domum maiorem ruinis: et domum minorem scissionibus. Nunquid currere queunt in pedibus equi. aut arari potest in bubulis? Qui iurastis in amaritudine iudicium: et fructum iusticie in absinthium qui letamini in nichilum: qui dicitis. Nunquid non in fortitudine nostra assumpsimus nobis cornua? Ecce enim suscitabo super uos domus israel dicit dominus deus exercituum gentem: et steret uos ab

introitu emath usque ad torrentem deserti. **H**ec ostendit michi dominus deus. Et ecce fictor locuste. in principio gminantium se totum imbribus: et ecce post se totum tonsor regis. Et factum est cum consumasset comedere herbam terre: et dixit dominus deus. **Q**uis suscitabit iacob. quia paruulus est: Misertus est dominus super hoc. **N**o erit dixit dominus deus. **H**ec ostendit michi dominus deus. Et ecce uocauit iudicium ad ignem dominus deus: et deuorauit abyssum multam: et comedit simul partem. **E**t dixit dominus deus. quiesce obsecro. **Q**uis suscitabit iacob. quia paruulus est: Misertus est dominus super hoc. **E**t istud non erit dixit dominus deus. **H**ec ostendit michi. **E**cce dominus stans super murum litum: et in manu eius trulla cementarii. **E**t dixit dominus ad me. **Q**uid tu uides amos: **E**t dixit. **T**rullam cementarii. **E**t dixit dominus. **E**cce ego ponam trullam in medio populi israel. **N**o adiciam ultra inducere super eum. **E**t demolientur excelsa idoli. et sacrificaciones israel desolabuntur. **E**t surgam

super domum ioboam in gladio. **E**t misit amasias sacerdos bethel ad ioboam regem israel dicens. **R**ebellauit contra te amos in medio domus israel. **N**on poterit tra suslanere ueruos sermones eius. **H**ec ei dicit amos. **I**n gladio morietur ioboam: et israel captiuus migrabit. de terra sua. **E**t dixit amasias ad amos. **Q**uid uides gradere: fuge in terram iuda. **E**t comede ibi panem. **E**t ibi prophetabis: et in bethel non adicies ultra ut prophetes. quia sanctificatio regis est. **E**t domus regni est. **E**t respondit amos: **E**t dixit ad amasiam. **N**on sum propheta. et non sum filius prophete: sed armentarius ego sum. uel uicans sic como: et tulit me dominus cum sequeretur gregem: **E**t dixit dominus ad me. **V**ade propheta ad populum meum israel. **E**t nunc audi uerbum domini. **T**u dicit non prophetabis super israel: et non stillabis super domum idoli. **P**ropter hoc hec dicit dominus. **V**rox tua in ciuitate fornicabitur: et filii tui et filie tue in gladio cadent. **E**t humus tua funiculo merietur: **E**t tu in terra pollu

EOM      MOS      A

**H**ta morietis. et isrl' captiuus  
migrabit de terra sua. **VIII.**  
**D**ec ostendit michi dñs  
ds. Et ecce uncinus po  
moz. Et dixit. Quid tu uides  
amos. Et dixi. Uncinum po  
moz. Et dixit dñs ad me. Ve  
nit finis sup pplm meū isrl'.  
Non adiciā ultra ut ptranseā  
eū. et stridebūt cardines tem  
pli in die illa dicit dñs deus.  
Multi morientur in omī loco  
picietur silentiū. Audite hoc  
qui dicitis paupem. et defice  
te facitis egenos terre dicen  
tes. Quando tñsibit mensis.  
et uenundabim' mces. et sab  
batū. et apertemus frumētū.  
et iminuam' m'surā. et augea  
mus sicut. et supponam' sta  
teras dolosas. ut possideam'  
in argento egenos et paupes  
p calceamentis. et quisquilias  
frumēti uendam'. Iurauit dñs  
in supbia iacob. si oblitus  
fuero usq; ad finē omīa opa  
eoz. Nunc qd sup isto nō com  
mouebit' tra. et lugebit oīs  
habitator eius. Et ascendet  
qñ fluius uniuersus. et eiciet  
et defluet qñ riuus egypti. Et  
erit. In die illa dicit dñs. occi

det sol meridie. et tenebresce  
faciā tram in die luminis. et  
iutam festiuitates urās i luc  
tum. et omīa cantica urā in  
planctū. Et inducā sup omē  
dorsum urm saccū. et super  
omne caput caluiciū. Et po  
nā eam quasi luctū unigeniti.  
et nouissima eius qñ diem a  
marā. Ecce dies ueniūt dicit  
dñs. et emittā famē in tram.  
nō famē panis. neq; sitim a  
que. s; audiendi ūbum dñi.  
Et comouebunt' a mari usq;  
ad mare. et ab aquilone usq;  
ad orientē circuibūt qrentes  
ūbum dñi. et nō inueniēto.  
In die illa deficient uirgines  
pulchre et adolescentes in siti.  
qui iurant in delicto samari  
e. et dicunt uiuit dñs ds tu?  
dan. et uiuit uia berfabee. et  
cadent et nō resurgent ultra.  
**Q**idi dñm stantē. **IX.**  
**S**up altare et dixit. P  
cure cardinē. et comoueanit'  
sup liminaria. Auaricia enī  
in capite omniū. et nouissi  
mū eoz in gladio interficiam.  
Non erit fuga eis. fugiet. et  
nō saluabit' ex eis qui fugit.  
Si descenderint usq; ad infer

תבא ופלו ויבשרו וי  
809 הילתו וי וי וי

† et si ascēdūt usq; ad celū in te detrahā eos

nū. inde manus mea educes eos. et si absconditi fuerint in uertice carmeli. inde scrutans auferā eos: et si celauerint se ab oculis meis ī fundo maris. tibi mandabo serpenti et mordebit eos. et si abierint in captiuitatē corā inimicis suis. tibi mandabo gladio et occidet eos. et ponā oculos meos sup eū in malū. et nō ī bonū. Et dñs dñs exercitūū qui tangit terram. et tabescet. et lugēbunt om̄s hītantes in ea: et ascendet sicut riuus om̄s. et defluet sicut fluiuius egypti. qui edificat in celo ascensionē suam. et fasciculū suū sup terram fundauit. qui uocat aquas maris. et effunder eas sup faciem terrę: dñs nom̄ ei? Nunquid nō ut filia ethiopiū uos estis michi filij isrl' ait dñs. Nunquid nō isrl' ascēdē feci de terra egypti: et palestinos de capadocia. et syros de cyrene? Ecce oculi dñi dei sup regnū peccans: et iteram uelud a facie terrę. Veruntam̄ cōterens nō iteram domū iacob: dicit dñs. Ecce enī ego mandabo et uentam in om̄

nib; gentib; domū isrl'. sicut uentur in tribro: et nō cadet capillus sup terram. In gladio morient̄ om̄s peccatores populi mei: qui dicunt nō appropinquabit et nō ueniet super nos malū. In die illo suscitabo tabnaculū dauid qd̄ cecidit: et reedificabo apturas mutorū eius. et ea que corruerant instaurabo: et reedificabo eū sicut dieb; antiquis. ut possideant reliquias idumee. et om̄s nationes: eo qd̄ inuocati sūt nom̄ meū sup eos. dicit dñs facies hec. Ecce dies ueniunt dicit dñs: et comprehendet arator messorē: et calcator uine mittentē semen. Et stillabūt montes dulcedinē. et om̄s colles culti erunt. Et uentam captiuitatē ppli mei isrl': et edificabunt ciuitates desertas et habitabūt: et plantabūt uineas. et bibent uinū earū. et facient ortos. et comedent fructus earū. Et plantabunt eos sup humū suū: et nō euellam eos ultra de terra sua quā dedi eis: dicit dñs dñs tuus. *Explicit amos ppha.*